

Nowy samochód dla SOSW

POWIAT SOKÓLSKI – 16 STYCZNIA 2024 r.

infosokolka.pl 

INFO

SOKÓŁKA nr 298



*Wyremontowany ołtarz
w sokólskiej świątyni*



GRAJĄ CHARYTATYWNIE



**UKS BOXING SOKÓŁKA
JEST SIÓDMYM KLUBEM
W POLSCE**

MAMY SPORTOWCÓW NA MEDAL!



PSZS PODSUMOWAŁ DZIAŁALNOŚĆ



Ze śpiewem na ustach przeszli ulicami miasta

SYLWIA MATUK
fot. Damian Szarkowski

Tradycyjnie w Uroczystość Objawienia Pańskiego ulicami miast przemierza grupa

ludzi przypominająca wydarzenia towarzyszące Narodzeniu Pańskiemu. Orszak Trzech Króli to nic innego jak przedstawienie jasełek wystawiane w przestrzeni publicznej, na ulicach wiosek, miast i miasteczek



zarówno w Polsce, jak i za granicą

„W Jasełkach leży” – pod takim hasłem ulicami Sokółki przeszedł kolorowy Orszak Trzech Króli. A uczestniczyły w nim tłumy sokółczan.

Pochód rozpoczął się pod kinem Sokół, gdzie zaprezentowały się orszaki parafii pw. św. Antoniego Padewskiego, Wniebowzięcia NMP i Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa.

Były też krótkie jasełka i odczytanie fragmentu Ewangelii. Następnie wierni ulicami podążyli z modlitwą i śpiewem na ustach do kościoła pw. św. Antoniego, w którym zaprezentowano muzyczną opowieść o narodzeniu Jezusa. Zwińczeniem wydarzenia była msza święta.

PRACA

NAUCZYCIEL
JĘZYKA POLSKIEGO

Pracodawca: Szkoła Podstawowa w Geniuszach
Wymiar etatu: 1
Rodzaj umowy: umowa o pracę na czas określony

(do 22.06.2024 r.)

Data rozpoczęcia: 5.02.2024 r.

Wymagania: wykształcenie wyższe (licencjat) na kierunku filologia polska, przygotowanie pedagogiczne

Wynagrodzenie brutto: od 3 690 PLN w zależności od stopnia awansu zawodowego

Sposób aplikowania: za pośrednictwem urzędu

Osoba do kontaktu ze strony urzędu: Agnieszka Grusznis, tel. 857229031, biso@praca.gov.pl

Osoba do kontaktu ze strony pracodawcy: Magdalena Pelczar, tel. 85 711 17 86.



Szanowni Państwo,

wydarzenia ostatnich tygodni zapisały się na kartach historii Powiatu Sokólskiego oraz parafii pw. św. Antoniego Padewskiego złotymi zgłoskami. Właśnie zakończyły się bowiem zakrojone na szeroką skalę prace konserwatorskie i restauratorskie, obejmujące prezbiterium tej wyjątkowej dla Sokólszczyzny świątyni, w której w skupieniu gorąco modlą się nie tylko miejscowi, ale też setki pielgrzymów z całego kraju.

Jako parafianin nie kryję radości, że nasz ołtarz został tak pięknie odnowiony. Nieprawdopodobnie cieszę się też, że to właśnie Powiat przyczynił się do realizacji tego wyjątkowego dzieła, przekazując aż 900 tysięcy złotych dotacji na cele związane z remontem.

To nie pierwsze i nie ostatnie nasze działanie tego typu. W ostatnim czasie wsparliśmy finansowo również cerkiew prawosławną w Krynkach, przeznaczając 20 tysięcy złotych, by dofinansować zakup gruntów pod cmentarz.

To zgoda i współpraca dają takie znakomite rezultaty. Zapewniam, że jako Powiat Sokółski chcemy i będziemy nadal wspierać przedsięwzięcia, których podejmują się księża – opiekunowie świątyni, by służyły one kolejnym pokoleniom wiernych.

Starosta Sokółski
Piotr Rećko

NAUCZYCIEL
GEOGRAFII

Wymagania: wykształcenie wyższe (licencjat), przygotowanie pedagogiczne

Miejsce pracy: Janów

Wymiar czasu pracy: 16/18

Wynagrodzenie brutto: od 3 600 zł

Zakres obowiązków: nauczanie geografii w szkole ponadpodstawowej

Godzina zakończenia pracy: 14:00

Rodzaj umowy: umowa o pracę w zastępstwie (do 24.06.2024 r.)

Sposób aplikowania: za pośrednictwem urzędu

Data rozpoczęcia: 5.02.2024 r.

Osoba do kontaktu ze strony urzędu: Alicja Wierel, tel. 857229039, biso@praca.gov.pl

Przed tym ołtarzem wzrastajmy w wierze

SYLWIA MATUK
fot. Damian Szarkowski

Niedawno zakończyły się prace konserwatorskie, restauratorskie przy remoncie prezbiterium w kościele. Na ten cel Rada Powiatu Sokólskiego przyznała parafii dotację w wysokości 900 000 zł z budżetu Powiatu, z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

– Jestem wdzięczny całemu zespołowi, który pracował przy pozyskaniu środków na ten cel, bo to było najważniejsze. Jesteśmy szczęśliwi, bo dzięki współpracy z konserwatorem zabytków, wykonawcami, z księdzem proboszczem Jarosławem Ciuchną mamy to piękne prezbiterium, które będzie służyło przez wieki – nie krył radości Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Wyjaśnił też, że to właśnie sokólski kościół jest najważniejszym zabytkiem w powiecie sokólskim i to nie tylko w jego ocenie jako parafianina, ale i całej społeczności. Dlatego też jest dumny, że mógł dołożyć do jego renowacji choć małą część.

Przedstawiciele rady parafialnej, zwracając się do arcybiskupa, podziękowali za jego obecność.

Słowa wdzięczności skierował również ksiądz Jarosław Ciuchna, proboszcz sokólskiej parafii.

– Dwie daty w historii naszej parafii wyznaczają takie bardzo ważne momenty z jej życia. 1850 rok, kiedy ta świątynia została konsekrowana, przeznaczona do kultu, i dziś, 6 stycznia 2024 r., kiedy poświęcony został ołtarz. Zatem z wdzięcznością staję przed arcybiskupem Józefem Guzdkiem, który również zapisał się tym dzisiejszym wydarzeniem w przepięknej historii naszej parafii, i chylę czoła, dziękując



W Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Antoniego Padewskiego w Sokółce odbyła się piękna uroczystość, w której tłumnie uczestniczyli parafianie. A związana była z poświęceniem wyremontowanej przestrzeni przeznaczonej dla duchowieństwa

jąc za modlitwę i obecność – mówił proboszcz.

Podziękował również wszystkim obecnym kapłanom oraz księdzu Stanisławowi Gnidziejko, który przez wiele lat dbał o kościół. Słowa podziękowania skierował do Piotra Rećko, Starosty Sokólskiego, i wszystkich tych, którzy przyczynili się do dzisiejszej uroczystości.

W mszy uczestniczyła także

Małgorzata Dajnowicz, podlaski konserwator zabytków, gratulując pięknej uroczystości i tak olbrzymiego dzieła.

– Księdzu proboszczowi i całej społeczności powiatu sokólskiego należą się podziękowania, ale największe kieruję do Piotra Rećko, Starosty Sokólskiego, który uczestniczył nie tylko w przygotowaniu tego projektu, ale i w całej procedurze

związanej z tą inwestycją. To ogromna radość dla dziedzictwa Sokólszczyzny i całej ziemi podlaskiej – podkreśliła.

Aby nadać ostateczny wygląd prezbiterium, które mogą podziwiać nie tylko miejscowi, ale i odwiedzający Sanktuarium Najświętszego Sakramentu w Sokółce, wykonano następujące prace: wymieniono podbudowę

prezbiterium wraz z płytami kamiennymi, poddano konserwacji istniejące zabytkowe balustrady w obrębie prezbiterium wraz z pochwyta- mi, przed mensą wykonano nową balustradę wraz z pochwyta- mi, wykonano nową mensę ołtarzową i ambonę oraz komplet stali do prezbiterium, uzupełniono posadzkę zabytkowymi płytkami po zlikwidowanych kanałach ciepłowniczych. Wszystkie prace zostały objęte nadzorem archeologicznym.

Przy realizacji projektu pracowało wiele osób, którym należą się podziękowania. Wśród nich znaleźli się: Jerzy Poskrobko, wykonawca z Firmy Usługowo – Handlowej „REM-JUR”, Marcin Kobryń, inspektor nadzoru budowlanego, Jerzy Maciej Bufal, kierownik budowy, Daniel Supronik, dyrektor w Wydziale Finansowym Starostwa Powiatowego w Sokółce, Joanna Eliza Bieszczad, zastępca dyrektora w Wydziale Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Sokółce, Agata Kiczuk, kierownik Referatu Kultury, Sportu i Kultury Fizycznej Starostwa Powiatowego w Sokółce, Małgorzata Markowska, podinspektor w Referacie do spraw Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Sokółce.



To był czas wspólnego świętowania i integracji

PATRYCJA ZALEWSKA
fot. Jarosław Stasiulewicz

Wigilia zorganizowana przez sokólski oddział PCK odbyła się w szczególnym czasie, bo pomiędzy Bożym Narodzeniem katolickim i prawosławnym

Uczestniczyli w niej duchowni obu wyznań – ksiądz Adam Baranowski, Proboszcz Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Sokółce i ksiądz Łukasz Ławreszuk – wikariusz parafii św. Aleksandra Newskiego w Sokółce.

Święta, które powinny być spotkaniem rodzinnym, dla wielu uczestników tej wieczery takim nie były. Dlaczego? Bo był to opłatek Ukraińców przebywających na terenie naszego powiatu. Ich rodziny rozdzieliła wojna, która wciąż trwa. Część z nich musiała zostać po drugiej stronie granicy, na Ukrainie.



kować Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi i wszystkim osobom przez cały rok zaangażowanym w pomoc Ukrainie. Tu pragnę zaznaczyć, że pani Lila Micun z całym Zarządem PCK w Sokółce wykonała gigantyczną pracę. Pozyskała niesamowite pieniądze, dzięki którym przez cały

ten okres świąteczny. Dlatego zapraszamy społeczność ukraińską i innych gości, żeby pobyli z nami i ze sobą nawzajem. Poznali się, wymienili kontakty i doświadczenia – mówiła Lila Micun, Prezes Oddziału Rejonowego PCK w Sokółce, która na tegoroczną wigilię zaprosiła także dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego, funkcjonujących od zeszłego roku na terenie powiatu sokólskiego.

Pani Micun zaznaczyła, że takie zgromadzenia dają także możliwość poznania innych kultur, tradycji czy zwyczajów.

Przy okazji wspólnej Wigilii podziękowała Staroście Piotrowi Rećko, za wsparcie w działaniach, chociażby poprzez udostępnienie pomieszczeń dla swojej organizacji, możliwość korzystania z usług pracowników Starostwa Powiatowego w Sokółce, a także zagwarantowanie transportu w różnych sytuacjach.

Po jej krótkim wstępie i przywitaniu gości ksiądz

Adam Baranowski przeczytał fragment Ewangelii mówiący o narodzinach Pana Jezusa w Betlejem.

– Jednym z największych pragnień człowieka jest życie w pokoju. Każdy z nas tego chce. Moje pokolenie pamięta czasy stanu wojennego w Polsce, a były one mroczne i straszne. Ale myślę, że są niczym w porównaniu do tych, które przyszło państwu przeżywać w swoim kraju – zwrócił się duchowny do Ukraińców obecnych na sali restauracji Zacisze.

Wyraził nadzieję, że znaleźli oni w naszej Małej Ojczyźnie dobry, piękny, ciepły dom. Zauważył, że w pokoju potrzebuje dzisiaj cały świat, Ukraina, Ziemia Święta, gdzie narodził się Jezus Chrystus, ludzkie serca, rodziny, nasze ojczyzny.

– I tego właśnie pokoju, szczególnie naszym gościom, przyjaciółom zza wschodniej granicy, pragnę życzyć. Oraz tego, abyście jak najszybciej mogli wrócić do swoich domów. Bo nigdzie człowiekowi nie będzie tak dobrze,

jak w swoim rodzinnym gnieździe, w ojczyźnie – dodał ksiądz Adam. Do uczestników spotkania przemówi także Łukasz Ławreszuk – wikariusz parafii św. Aleksandra Newskiego w Sokółce. Złożył wszystkim życzenia i wspólnie z wiernymi odmówił modlitwę Ojciec Nasz. Uczestnicy integracyjnego spotkania wigilijnego przełamali się opłatkiem.

Goście z Białous podczas występu artystycznego zaprezentowali swoje rodzime, ukraińskie koledy. Natomiast polskie wyśpiewali młodzi artyści z Zespołu Powiatowego Studio Poezja. Do wspólnego śpiewania pieśni bożonarodzeniowych włączyli się wszyscy obecni.

We wspólnej wieczery wigilijnej uczestniczyła także Alicja Rysiejko, Dyrektor PCPR w Sokółce, oraz Maciej Paszkowski, Wiceprezes Klubu Honorowych Dawców Krwi w Sokółce.

Świąteczne spotkanie integracyjne zostało zorganizowane przez Oddział Rejonowy PCK w Sokółce z akcji „Na pomoc Ukrainie”. Zaproszone zostały osoby z Ukrainy, które znalazły schronienie w Sokółce, Suchowoli, Białousach, Szudziałowie. W sumie na terenie powiatu sokólskiego jest ich obecnie 90. A także dzieci i dyrektorzy z placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego w Czuprynowie i Chorużowcach. Dla wszystkich gości sokólski PCK przygotował upominki, a dla dzieci również animacje. Wszyscy spędzili ten czas w serdecznej, ciepłej atmosferze.



– To spotkanie jest okazją, aby złożyć najserdeczniejsze życzenia bożonarodzeniowe wszystkim braciom i siostram z Ukrainy, mieszkającym obecnie na terenie powiatu sokólskiego, ale też wszystkim naszym braciom prawosławnym z Ziemi Sokólskiej. To również dobry moment, żeby z całego serca podzię-

ten czas organizuje eventy i wsparcie finansowe dla tych osób – z wdzięcznością mówił Piotr Rećko, Starosta Sokólski, uczestniczący w spotkaniu.

Podkreślił, że działający z tak dużym impetem sokólski PCK jest wzorem do naśladowania.

– Chcemy choć w jakimś stopniu uprzyjemnić im

Ależ hojny jest ten Święty Mikołaj!

KAMILA BIAŁOMYZY
fot. Jarosław Stasiulewicz

Auto będzie wozić podopiecznych SOSW na wycieczki edukacyjne i wydarzenia kulturalne. Zapewni im też sprawny transport do miejsc, w których skorzystają z dodatkowych form terapii.

– Nie tylko w okresie okołoswiątecznym, ale przez cały czas Powiat Sokółski dba o tych, którzy potrzebują z jego strony wsparcia. Nie mogliśmy się odwrócić, widząc, jak bardzo nasza wyjątkowa placówka potrzebuje pojazdu, który bezpiecznie woziłby jej wychowanków, również tych niepełnosprawnych. Dlatego ciesząc się, że udało nam się sprawić Ośrodkowi właśnie taki prezent. To nasz kolejny sukces i wielki powód do radości – zauważył Piotr Rećko, Starosta Sokółski.

W ostatnich dniach przed Świętami Narodzenia Pańskiego pod SOSW zajechał ozdobiony czerwoną kokardą, nowiutki samochód marki Mercedes Sprinter Bus Factory.



Nowiutki mercedes ozdobiony czerwoną kokardą zajechał pod Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Sokółce. I już tam zostanie

Od teraz będzie on służyć dzieciom będącym pod opieką placówki. Wszystko dzięki Powiatowi Sokółskiemu, który zakup auta o wartości prawie 270 tys. zł wsparł niemal połową tej kwoty. Pozostałe 135 tys. zł dołożył do tej inwestycji Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Piotr Rećko, jako gospodarz naszego Powiatu,

z radością przekazał kluczyki do pojazdu Elżbiecie Szomko, dyrektor SOSW.

Ten dziewięcioosobowy, czterodrzwiowy samochód już od teraz będzie dowoził wychowanków Ośrodka między innymi w takie miejsca, gdzie poddają się oni niezbędnej rehabilitacji. Na przykład na alpakoterapię czy chwaloną i przez dzieci,



terapię do stadniny koni w Geniuszach. Tym bardziej, że jest przystosowany również do przewozu osób niepełnosprawnych, a pojemny bagażnik znajdujący się za ostatnim rzędem siedzeń pomieści nie tylko podręczne plecaki, ale też na przykład złożony wózek inwalidzki.

– Cieszę się, że przyczyniamy się do poprawy warunków funkcjonowania i nauki uczniów SOSW. Wierzę, że nowy samochód nie tylko usprawni logistykę placówki, ale też zwiększy dostęp jej pod-

opiecznych do różnych form edukacji i rekreacji – powiedział obecny przy przekazaniu auta Tomasz Tolko, dyrektor Wydziału Organizacyjnego w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Uczniowie SOSW często wymagają bowiem specjalnego wsparcia i transportu z uwagi na różnorodność swoich potrzeb. Nowy samochód zapewni im większą mobilność i, co się z tym wiąże, pozwoli na łatwiejsze dotarcie do miejsc oferujących różne formy terapii, a także na

zajęcia rekreacyjne czy kulturalne. A to z kolei oznacza otwarcie im drzwi do pełniejszego, bardziej wszechstronnego rozwoju.

– Dziękuję Piotrowi Rećko, Staroście Sokółskiemu, za dofinansowanie w olbrzymiej kwocie zakupu, który dla naszych wychowanków jest po prostu bezcenny. Nie da się wyliczyć możliwości szybkiego i sprawnego dojazdu na rehabilitację w chwili, gdy potrzebuje jej dziecko – podkreśliła Elżbieta Szomko.



Przyjechali nie po to, by ze sobą rywalizować, ale by wesprzeć szlachetny cel

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
SYLWIA MATUK

fot. Damian Szarkowski
Krzysztof Promiński

Mowa o uczestnikach turnieju charytatywnego Okręgówka CUP II, który odbywał się pod patronatem honorowym Piotra Rećko, Starosty Sokólskiego. Tylu miłujących piłkę nożną drużyn dawno u nas jednocześnie nie było. A spotkały się, aby pomóc swoim kolegom z boiska, którzy ulegli poważnym wypadkom

– Z całego serca dziękuję, że stoicie ramię w ramię z tymi, którzy potrzebują wsparcia. Niejednokrotnie w chorego wstępuje ogromna energia i chęć walki, a to dzięki temu, że widzi wokół tyle przyjaźnie nastawionych osób – powiedział Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Pomysłodawcą i głów-



nym organizatorem turnieju był Kamil Jackiewicz, Wiceprezes LZS Krynki 1955, który o podlaskiej okręgówce wie niemal wszystko. Z pomocą przyszedł mu Krzysztof Stelmaszek, były trener KS Sokół Sokółka. Odzew na akcję pozytywnie ich zaskoczył. Wpisowym do turnieju była wpłata na rzecz obu chłopaków, którzy mają założone legalne zbiórki na portalu zrzutka.pl. A podczas pił-

karskich zmagania każdy chętny mógł wesprzeć poszkodowanych, kupując słodkie wypieki bądź wrzucając przysłowiową złotówkę do puszki.

Na ich konto wpływanie niebagatelna kwota. A będą to ponad 23 tysiące złotych, które choć w niewielkim stopniu, ale jednak pomogą piłkarzom z okręgówki pokryć część kosztów leczenia.

– Fajnie, że nikt się nie zamyka w sobie w tych

dów. Lepszy okazali się piłkarze z Sokółki. Trzecie miejsce wywalczył KS Piast Białystok, a poza podium znalazł się Pionier Brańsk.

Na zakończenie Kamil Jackiewicz podziękował serdecznie wszystkim osobom zaangażowanym w organizację turnieju. Staroście Sokólskiemu za udzielone wsparcie, Elżbiecie Szomko, dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka

A kim są zawodnicy, dla których grano?

Piotr „Peder” Dąbrowski – znany w podlaskiej piłce jako wiceprezes KS Piast Białystok, a także jedna z osób działających przy wielkim projekcie jakim jest Podlaska Liga Piłkarska. Latem podczas pracy uległ wypadkowi. Został porażony prądem, w następstwie czego spadł z wysokości i uszkodził kręgosłup.

Daniel „Żaba” Golonko – bramkarz MKS Mielnik – również latem, w dzień meczu Mielnika z Piastem w Białymstoku, uległ nieszczęśliwemu wypadkowi, podczas którego doszło do uszkodzenia kręgosłupa.



ciężkich czasach i chce pomóc. Wiadomość o wypadkach, jakim ulegli nasi koledzy Piotr Dąbrowski, wiceprezes KS Piast Białystok, i Daniel Golonko, bramkarz MKS Mielnik, przyjęliśmy z wielkim bólem. Kiedy zadzwonił do mnie Kamil Jackiewicz, że chce zorganizować turniej charytatywny, by zebrać środki na ich kosztowne leczenie, bez zastanowienia zgodziłem się mu pomóc – wyjaśnił Krzysztof Stelmaszek.

W finale rozgrywek spotkały się drużyny Falcon Sokółka i Rudnia Zabłu-

w Sokółce, za bezpłatne udostępnienie hali i Krzysztofowi Stelmaszkowi za ogromne zaangażowanie. Słowa uznania skierował także do sponsorów. A byli nimi: Firma Krynka, Sklep sportowy 4Sports, Rocket Paintball, Świat Ogrodzeń, Pro-udest, Pizzeria Robertino, 55 Fifty Five i Bartosz Siedlik Joma Polska.

Turniej się niestety już zakończył, ale zbiórka na leczenie Piotra i Daniela trwa nadal. Pieniądze można wpłacać poprzez portal zrzutka.pl.

Wzięli udział w turnieju, by pomóc chorej na nowotwór mamie dwóch małych dziewczynek

KAMILA BIAŁOMYŻY
fot. Krzysztof Jacewicz

Jeszcze kilka miesięcy temu nic nie zapowiadało, że będzie walczyć z szybko postępującą i wyniszczającą organizm chorobą. Oczekiwała dziecka, cieszyła się na pierwsze chwile z córeczką. Dziś pani Dorota jest po dwóch operacjach. Przebywa w szpitalu, przyjmuje chemioterapię i choć nadal porusza się na wózku inwalidzkim, to ma nadzieję, że dzięki rehabilitacji wkrótce wróci do domu, do ukochanych Michasi i Jagusi. A dzięki sportowym zmaganiom ludzi dobrej woli spełnienie się tego marzenia jest znacznie bliżej

– Teraz musimy być solidarni i szczerzy. Jesteśmy tu, bo chcemy przekazać dobrą energię pani Dorocie, która choruje na nowotwór. Jej historia wzrusza mnie również dlatego, że moja siostra także chorowała i z tego względu tym mocniej je-



stem przekonany, jak bardzo w chwilach takich jak ta potrzebne jest wsparcie oraz otwarte serce każdego z was – powiedział do młodzieży Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

W hali przy Zespole Szkół w Sokółce rozegrane zostały wyjątkowe, bo charytatywne zawody sportowe. Chodzi o turniej piłki siatkowej „Gramy dla Doroty”, którego inicjatorem był gospodarz naszego Powiatu. Po cztery drużyny dziewcząt i chłopców ze szkół ponadpodsta-

wowych stanęły ze sobą w szranki, ale walczyły nie tylko o zwycięstwo. Bo ich członkom zależało przede wszystkim na tym, by poprzez sam udział w zmaganiach wesprzeć cierpiącą na tę chorobę panią Dorotę, mamę 4-miesięcznej Michasi i 5-letniej Jagusi. Również finansowo.

A było to możliwe dlatego, że właśnie dzięki Piotrowi Rećko, Staroście, każda z drużyn oraz najbardziej wyróżniający się siatkarze otrzymali czeki na łączną sumę 30 tysięcy

złotych. Kwota ta zostanie następnie przekazana chorej mieszkance powiatu sokólskiego i przeznaczona na jej dalsze leczenie i rehabilitację.

Pani Dorota ma 36 lat. Kilka miesięcy temu, gdy jeszcze była w ciąży, zaczęła odczuwać dotkliwe bóle. Najpierw w nogach, potem dodatkowo w plecach. W końcu nie była w stanie nawet chodzić. Lekarze nie chcieli robić jej wówczas licznych prześwietleń, mogących zaszkodzić nienarodzonemu dziecku. Dokładnie przebadali kobietę dopiero po tym, jak Michasia się urodziła. Dziewczynka była zdrowa, ale diagnoza mamy okazała się druzgocą: chłoniak złośliwy z dużych komórek B, śródpiersiowy z przerzutami do kości i kręgosłupa. Niemal natychmiast medycy przeprowadzili więc dwie operacje, dzięki którym nareperowali będące wówczas w bardzo złym stanie kości. Potem zdecydowali się na chemioterapię.

Teraz pani Dorota przyjmuje już przedostatnią z nich. Podobnie jak jej

mama, emerytowana nauczycielka fizyki pracująca dawniej w Liceum Ogólnokształcącym w Sokółce, ma nadzieję, że wkrótce poczuje się lepiej i będzie już mogła przebywać w domu, ze swoimi córeczkami oraz mężem. Zwłaszcza, że choć jeszcze niedawno w ogóle nie była w stanie się poruszyć, to teraz próbuje już nawet wstawać z wózka inwalidzkiego. Ale by to marzenie się spełniło, potrzebna jest długa i kosztowna rehabilitacja.

I choć pomoc finansowa pani Dorocie wysuwała się w turnieju na pierwszy plan, to w rzeczywistości nie był to jedyny jego cel.

– Poprzez te zawody chcemy was wychowywać oraz pokazywać wam, że warto być dobrym i solidaryzować się z tymi, którzy potrzebują wsparcia – zwrócił się do młodzieży Starosta Sokólski.

Wy również możecie pomóc pani Dorocie w walce z nowotworem, wpłacając dowolną kwotę poprzez stronę pomagam-popieram.pl.

Zagraли dla cerkwi prawosławnej w Krynkach

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. LUKS Krynki

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia na hali Zespołu Szkół w Krynkach odbył się charytatywny turniej piłkarski. Celem było zebranie funduszy na zakup gruntów pod cmentarz dla Prawosławnej Parafii Najświętszej

Maryi Panny w Krynkach. Powiat Sokólski, jeden z organizatorów imprezy, wsparł akcję kwotą 20 000 złotych.

– Niezwykle cieszę się z możliwości uczestniczenia w realizacji tak szlachetnej inicjatywy – powiedział Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Dodał, że Powiat wspiera inicjatywy związane



z przedsięwzięciami realizowanymi na rzecz świątyni na Sokólszczyźnie przez duchownych różnych wyznań.

Do rywalizacji stanęło 5 teamów z powiatu sokólskiego. To 3 drużyny z Krynki: LZS Krynki 1955, LUKS Krynki oraz STS LUKS Krynki oraz dwie drużyny KS Sokół 1946 z Sokółki.

Ich misją jest przede wszystkim pomoc człowiekowi

SYLWIA MATUK
fot. Powiat Sokółski

Działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce skupia się przede wszystkim na udzielaniu pomocy społecznej dzieciom, rodzinom, osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym, a także na zabezpieczeniu dzieciom pieczy zastępczej w przypadku niemożności zapewnienia opieki i wychowania przez rodziców. Jednostka podsumowała działania realizowane w 2023 r. Jak zauważają pracownicy PCPR, z roku na rok liczba beneficjentów korzystających z wsparcia stale rośnie.

W każdym roku swojej działalności PCPR prowadzi szereg działań mających na celu pomoc drugiemu człowiekowi. Jest realizatorem projektów dla Powiatu Sokólskiego.

W 2023 r. programami, które kontynuował bądź zakończył, były:

„Powiat Sokółski wspiera aktywną integrację”, którego celem był wzrost umiejętności psychospołecznych uczestników do prawidłowego poruszania się na rynku pracy.

Zakładał on udział 22 osób z rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osoby z niepełnosprawnością, zamieszkałych na terenie gmin: Sokółka, Kuźnica, Krynki, Szudziałowo, Sidra – będących podopiecznymi Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania Osób Niepełnosprawnych „Pod Skrzydłami” oraz beneficjentami PCPR w Sokółce. Zakończenie projektu to październik 2023 r. Osoby biorące udział w projekcie skorzystały z poradnictwa psychologicznego, prawnego oraz usług



mediatora i doradztwa zawodowego. Odbłyły się kursy zawodowe tj. kurs prawa jazdy, kurs w zakresie pomocy kuchennej, kurs komputerowy, kurs florystyczny, kurs fotograficzny, kurs operatora wózka widłowego, kurs operatora koparko-ładowarki, kurs pracownika biurowego z elementami kadr i płac, kurs ochrony własności i mienia, kurs kadry i płace komputerowe z MS Excel, kurs projektowania stron www. 6 uczestników projektu otrzymało stypendium podczas odbywania stażu na 5 miesięcy.

Wartość projektu: 272 855 zł, dofinansowanie: 253 551 zł.

„Wspieramy rodziny zastępcze i osoby samodzielnie się z terenu Powiatu Sokólskiego” opierający się na poprawie funkcjonowania rodzin zastępczych poprzez objęcie usługami wsparcia rodziny. Grupę docelową stanowiły rodziny zastępcze mieszkające w powiecie sokólskim. Projekt pierwotnie zakładał udział 25 rodzin i 45 dzieci

przebywających w rodzinach zastępczych. Udzielono również pomocy osobom uciekającym z terenów objętych wojną na Ukrainie.

62 osoby z Ukrainy skorzystały z poradnictwa psychologicznego oraz z terapii kontaktu z koniem (hipoterapia). Koniec projektu przypadł na 30 czerwca 2023 r.

Wartość projektu: 943 045,33 zł, dofinansowanie: 895 893,06 zł.

„Placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego w Powiecie Sokólskim”, którego głównym celem jest wsparcie rodzinnych form pieczy zastępczej oraz utworzenie czterech placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego dla 32 dzieci.

W trakcie działań projektu pozyskano 4 budynki, w których miały powstać placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego. Obecnie funkcjonują już dwie. Pierwsza znajduje się w Czuprynowie, w gminie Kuźnica i przebywa w niej dziewięć dzieci.

Druga placówka usytu-

owana jest w Choruzowcach, w gminie Nowy Dwór i w obecnej chwili przebywa tam 8 dzieci.

W momencie realizowania projektu 5 rodzin uzyskało wsparcie psychologa, poradnictwo prawne oraz poradnictwo w zakresie mediacji, 16 osób skończyło szkolenie na kandydatów na rodziny zastępcze oraz 4 kandydatów na dyrektorów placówek skończyło szkolenia. W końcowym etapie projektu zrealizowano szkolenie TSR I stopnia dla 16 osób, warsztaty umiejętności wychowawczych dla rodziców, w którym wzięły udział 24 osoby oraz szkolenie na temat współpracy i metod wychowawczych z dziećmi i młodzieżą dla 16 osób.

Wartość projektu: 6 999 999,91 zł, dofinansowanie: 5 899 999,91 zł.

„Razem dla rodziny” – polegający na wzroście umiejętności psychospołecznych, podwyższenie umiejętności wychowawczych oraz wzbudzenie potrzeby prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie zarówno

dzieci i młodzieży, jak również opiekunów.

Zakładał podjęcie działań dla grupy 28 osób (13 rodzin), przebywających w rodzinach zastępczych będących beneficjentami PCPR w Sokółce, przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Głównym celem projektu jest utworzenie Punktu Specjalistycznego Poradnictwa organizującego zajęcia socjoterapeutyczne dla młodzieży przebywających w rodzinach zastępczych jak również dla ich otoczenia. Punkt będzie także miejscem do poradnictwa dla rodziców zastępczych. Głównym

założeniem realizacji projektu jest: wzrost umiejętności psychospołecznych, podwyższenie umiejętności wychowawczych oraz wzbudzenie potrzeby prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie zarówno dzieci i młodzieży, jak również opiekunów. Zakończenie projektu to 30 września 2023 r.

Wartość projektu: 250 556,50 zł, dofinansowanie: 195 036,50 zł.

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 to program realizowany w ramach Funduszu Solidarnościowego, którego celem jest pomoc uczestnikom w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Jego adresatami były dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego

współdziałaniu na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności i osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Zakładał udział 91 osób. Wsparcie otrzymało 12 dzieci z niepełnosprawnością, 20 osób niepełnosprawnych ze stopniem znacznym- sprężonym, 25 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 19 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.

Kwota dofinansowania na realizację zadania: 2 184 825,54 zł

„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 realizowana w ramach Funduszu Solidarnościowego, adresowana do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobą niepełnosprawną łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki czy pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji.

Głównym celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo z orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej.

Kwota dofinansowania na realizację usługi: 145 600,00 zł.



OŚA-V.6740.7.6.2023

OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO

z dnia 16 stycznia 2024 r.

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 oraz art. 11c – ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. 2023r., poz. 162 z późn. zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) zawiadamiam, że na wniosek Burmistrza Sokółki, Plac Kościuszki 1, 16-100 Sokółka z dnia 20 grudnia 2023 r., zostało wszczęte postępowanie dotyczące zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 103720B na odcinku od granic miasta Sokółki tj. koniec ul. Dolnej do wsi Wojnachy” z jednoczesnym zatwierdzeniem podziału nieruchomości.

Wniosek o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dotyczy następujących nieruchomości:

- I. Działki objęte inwestycją stanowiące pas drogi gminnej Nr 103720B:
1. Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_5 Sokółka:
• Obręb 0334 M. Sokółka-Słojniki, działki o nr ewidencyjnym: 221/1, 223/1;
• Obręb 0045 Słojniki, działka o nr ewidencyjnym: 221/2;
• Obręb 0054 Wojnachy, działka o nr ewidencyjnym: 125/1;

- II. Działki przewidziane do włączenia w pas drogi gminnej:
1. Gmina Sokółka - jednostka ewidencyjna 201108_5 gmina Sokółka:
• Obręb 0334 M. Sokółka-Słojniki, działki o nr ewidencyjnych: 183/2 (z podziału działki 183), 184/2 (z podziału działki 184), 185/2 (z podziału działki 185), 186/2 (z podziału działki 186), 187/2 (z podziału działki 187), 188/2 (z podziału działki 188), 222/1 (z podziału działki 222), 224/1 (z podziału działki 224), 225/1 (z podziału działki 225), 226/1 (z podziału działki 226), 227/1 (z podziału działki 227), 228/1 (z podziału działki 228);
• Obręb 0045 Słojniki, działki o nr ewidencyjnych: 229/1 (z podziału działki 229), 230/1 (z podziału działki 230), 231/1 (z podziału działki 230), 232/1 (z podziału działki 232), 233/1 (z podziału działki 233), 234/1 (z podziału działki 234), 235/1 (z podziału działki 235), 236/2 (z podziału działki 236), 237/4 (z podziału działki 237/2), 237/6 (z podziału działki 237/1), 238/2 (z podziału działki 238), 239/2 (z podziału działki 239),

- III. Działki przewidziane do czasowego zajęcia na czas prowadzenia robót budowlanych:
1. Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_5 Sokółka:
• Obręb 0045 Wojnachy, działka o nr ewidencyjnym: 125/2;
Działki powstałe z podziału wskazane w pkt II (pogrubione numery) stają się własnością Gminy Sokółka z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna.
Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nieruchomości przejęte pod pas drogowy prowadzone będzie w Wydziale Geodezji, Katastru i Nieruchomości w Starostwie Powiatowym w Sokółce.
Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ w razie zaniedbania tego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia, które nastąpi w dniu 16 stycznia 2024 r., poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Sokółce, w Urzędzie Miejskim w Sokółce, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.

W związku z tym zainteresowane strony mogą w Starostwie Powiatowym w Sokółce, ul. J. Piłsudskiego 8, pok. 58, II piętro wypowiedzieć się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w terminie do 16 lutego 2024 r.



OŚA-V.6740.7.5.2023

OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO

z dnia 09 stycznia 2024 r.

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 oraz art. 11c – ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 162 z późn. zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) Starosta Sokólski informuje, że w dniu 09 stycznia 2024 r. na wniosek Wójta Gminy Kuźnica, ul. Plac 1000-lecia P. P. I, 16-123 Kuźnica z dnia 20 listopada 2023 r. decyzją nr 1/24, znak OŚA-V.6740.7.5.2023 zezwolił na realizację inwestycji drogowej pn. „Przebudowa z rozbudową drogi gminnej nr 103669B w m. Mieszczkowce Pawłowickie i Mieszczkowce Zalesiańskie” z jednoczesnym zatwierdzeniem podziału nieruchomości.

Decyzja o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dotyczy następujących nieruchomości:

Działki objęte inwestycją stanowiące pas drogi gminnej Nr 103669B:

1. Gmina Kuźnica – jednostka ewidencyjna 201105_2 Kuźnica:
• Obręb 0020 Mieszczkowce Pawłowickie, działki o nr ewidencyjnym: 64, 81/2, 88;
• Obręb 0021 Mieszczkowce Zalesiańskie, działki o nr ewidencyjnym: 37, 38, 55, 115, 116, 154;
Działki po podziale (pogrubione numery) przeznaczone do włączenia w pas drogi gminnej:
1. Gmina Kuźnica - jednostka ewidencyjna 201105_2 gmina Kuźnica:
• Obręb 0020 Mieszczkowce Pawłowickie, działki o nr ewidencyjnych: 221/4 (z podziału działki 221/1), 81/5 (z podziału działki 81/1), 222/3 (z podziału działki 222/1),
• Obręb 0021 Mieszczkowce Zalesiańskie, działki o nr ewidencyjnych: 114/2 (z podziału działki 114), 158/2 (z podziału działki 158/1), 113/2 (z podziału działki 113), 112/2 (z podziału działki 112), 111/2 (z podziału działki 111), 110/2 (z podziału działki 110), 109/6 (z podziału działki 109/2), 142/2 (z podziału działki 142/1), 107/4 (z podziału działki 107/2), 106/2 (z podziału działki 106), 134/1 (z podziału działki 134), 133/1 (z podziału działki 133), 132/1 (z podziału działki 132), 131/1 (z podziału działki 131), 98/6 (z podziału działki 98/4), 96/2 (z podziału działki 96), 95/2 (z podziału działki 95), 47/1 (z podziału działki 47), 36/5 (z podziału działki 36/3), 44/1 (z podziału działki 44), 45/2 (z podziału działki 45/1), 35/2 (z podziału działki 35), 42/1 (z podziału działki 42), 34/2 (z podziału działki 34), 40/1 (z podziału działki 40), 30/2 (z podziału działki 30), 39/1 (z podziału działki 39),

Działki do włączenia w całości w pas drogowy drogi gminnej Nr 103669B:

1. Gmina Kuźnica – jednostka ewidencyjna 201105_2 Kuźnica:
• Obręb 0020 Mieszczkowce Pawłowickie, działki o nr ewidencyjnym: 221/2, 221/3, 222/2, 81/3;

Działki powstałe z podziału (pogrubione numery) oraz działki o nr. geod. 221/2, 221/3, 222/2, 81/3, obręb Mieszczkowce Pawłowickie, gmina Kuźnica planowane do przejścia pod drogę, stają się własnością Gminy Kuźnica z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna.

Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nieruchomości przejęte pod pas drogowy prowadzone będzie w Wydziale Geodezji, Katastru i Nieruchomości w Starostwie Powiatowym w Sokółce.
Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ w razie zaniedbania tego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny.

Zgodnie z art. 18 ust. 1e ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych w przypadku, w którym dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia:

- 1) doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji, o której mowa w art. 17,
 - 2) doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygoru natychmiastowej wykonalności albo
 - 3) w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna
- wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5% wartości nieruchomości lub wartości prawa użytkowania wieczystego.

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego w Białymstoku za pośrednictwem Starosty Sokólskiego, w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji przez wnioskodawcę lub zawiadomienia pozostałych stron o jej wydaniu. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, w związku z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Sokółce, w Urzędzie Gminy w Kuźnicy, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, które nastąpi w dniu 16 stycznia 2024 r., a także w prasie lokalnej.

Dzisiejsze Tołoczki Wielkie (dawniej Tołoczki, gm. Kuźnica) nazwę swą wzięły od bojarskiego rodu Tołoczków, którzy posiadali je już w XVI wieku. W latach 1795-1800 należały do Micutów.

Następnie majątek dostał się w ręce rodziny Gąsowskich. Wojciech Gąsowski odziedziczył dobra w 1861 roku po matce Eleonorze z Kalenkiewiczów – wdowie po Pawle. Syn Wojciecha, Karol (zm. 1903), władał formalnie majątkiem do 1890 roku. Po śmierci Karola dobra dostały się żonie Józefie Gabrieli i córkom: Paulinie Marii i Marii Franciszce.

W 1922 roku podzielono Tołoczki między Gabrielę Gąsowską i Marię Franciszkę (która wyszła za Ericha Denka) oraz Piotra Czepieła i Jana Biedzia. W dworze

O majątku Tołoczki



gospodarowali jednak tylko Maria Denk i jej mąż. Po nich właścicielem do 1944 roku był S. Denk. W 1945 roku majątek rozparcelowano, a we dworze umieszczono szkołę podstawową, budynki gospodarcze zaś przekazano rolni-

kom. Na ogrodach dworskich powstały później dwie chłopskie zagrody.

„W XVII i XVIII wieku istniał tu klarowny barokowy układ składający się z drewnianego dworu, ustawionego frontem na północ, w naj-

wyższym punkcie wzniesienia. Przed dworem mieścił się prostokątny dziedziniec, zamknięty od wschodu i zachodu dwiema oficynami i połączony z usytuowanym na północ dziedzińcem gospodarczym. Na południe od dworu znajdował się ozdobny tarasowy ogród, opadający do rzeki, w którego centrum, na osi dworu, położona była prostokątna sadzawka. Wnętrze ogrodu zamykały dwie aleje lipowe” – pisali E. Bończak-Kucharczyk i J. Maroszek. Po przejściu majątku w ręce Gąsowskich nastąpiła przebudowa kompozycji.

Obecny modernistyczny dwór murowany wzniesiono w latach 30. XX wieku (ukończono w 1936 roku). Dwór pobudowano w centralnej części założenia dworsko-ogrodowego, na wzgórzu

otoczonym z dwóch stron rzeczką Przerwą i wpadającymi do niej strumieniami. Na południe od dworu zachował się staw, na zachód drewniany budynek dawnej stróżniczki.

Na początku XXI wieku dwór gruntownie wyremontowano. Jest to budynek murowany z cegły, posadowiony na fundamencie z kamienia polnego i cegły, na cokole, na rzucie prostokąta z dobudówką od zachodu mieszczącą ganek oraz tarasem przy elewacji południowej. Jednokondygnacyjna bryła nakryta jest wysokim dachem dwuspadowym z naczółkami.

GRZEGORZ RYŻEWSKI
Główny Specjalista
w Narodowym Instytucie
Diedzictwa

Tego projektu na pewno nigdy nie zapomną

MATERIAŁ ZLECONY

Uczniowie Zespołu Szkół w Sokółce od 03.11.2022 r. do 02.11.2023 r. realizowali projekt pn. „Mobilność edukacyjna uczniów gwarancją sukcesu” nr 2022-1-PL-01-KA122-SCH-000076453 w ramach programu Erasmus+, który został finansowany ze środków Unii Europejskiej kwotą 45 374 euro.

Mobilność edukacyjna uczniów gwarancją sukcesu

Możliwość wzięcia udziału w projekcie „Mobilność edukacyjna uczniów gwarancją sukcesu” oraz mobilności do Grecji intensywnie poszerzył nasze horyzonty. Poznaliśmy kulturę grecką, zwyczaje, kuchnie, styl bycia, ale również poznaliśmy siebie nawzajem. Zintegrowaliśmy się z ludźmi z innych krajów i umocniliśmy więzy przyjaźni szkolnej, tworząc wspaniałe wspomnienia oraz biorąc udział w nowych ciekawych doświadczeniach. Jednym z takich doświadczeń było zadanie na targu, gdzie szukaliśmy lokalnych specjalistów



i tradycyjnych potraw. Poznaliśmy lepiej samych siebie, odkrywając nowe hobby, nabywając cechy, które przydadzą się w naszej dalszej karierze, takie jak: komunikatywność, samodzielność, kreatywność, umiejętność pracy w grupie. Pomagaliśmy sobie nawzajem i próbowaliśmy zawsze znaleźć wspólne rozwiązania problemów. Grecja oczarowała nas swoją historią, krajobrazami, a rejsu na Skiathos, gdzie nauczyliśmy się tradycyjnego tańca greckiego sirtaki, nigdy nie zapomnimy. Przyjaźnie nabyte podczas projektu zostaną z nami na długie lata, a wspomnienia

z wyjazdu będą towarzyszyć nam do końca.

Rozwijanie umiejętności językowych

Podczas podróży mogliśmy przekuć naszą teorię w praktykę i porozmawiać z obcokrajowcami. Dopracowaliśmy umiejętność komunikacji w języku angielskim, ale poznaliśmy również słownictwo oraz zwroty w języku greckim. Przed samym wyjazdem odbyły się zajęcia, na których nasi nauczyciele zapoznali nas

ze zwrotami i kulturą Grecji, a nawet mogliśmy wspólnie zrobić sałatkę grecką. Szkoła wspaniale przygotowała nas na czekające wyzwania. Jednym z takich wyzwań była „Gra Miejska”, w której musieliśmy między innymi poprosić Greka o powtórzenie wybranego polskiego łamańca językowego. Mieliliśmy wiele okazji, by wykazać się znajomością języka angielskiego, na przykład przy zamawianiu jedzenia, a w razie problemu mogliśmy zawsze liczyć na nauczyciela.

Efekty mobilności

Przez pobyt w słonecznej Grecji wróciliśmy przepelnieni dobrą energią i gotowi do działania, jak i podejmowania nowych wyzwań. Poznanie innych kultur nauczyło nas szacunku do odmienności, a co najważniejsze, życzliwości do drugiego człowieka bez względu na pochodzenie, płeć lub wiarę. Życzliwość ta przełożyła się również na życie szkolne, gdzie od grymasu

wolimy uśmiech, a od nienawiści wolimy zrozumienie i uprzejmość. Wyjazd pokazał nam lepszą perspektywę na przyszłość i wpoił nam cudowne wartości, które stosujemy w życiu realnym, jak i w internecie.

Nasza szkoła jest super!

Jesteśmy bardzo wdzięczni naszej szkole za udział w projektach Erasmus+, ponieważ umożliwia nam rozwój i poszerzenie swoich horyzontów. Projekt „Mobilność edukacyjna uczniów gwarancją sukcesu” pomógł nam zobaczyć niesamowite miejsca, spróbować nowych rzeczy i przeżyć niezapomniane chwile.

Dziękujemy Staroście Sokółskiemu Panu Piotrowi Rečko i Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Sokółce Anecie Zubrzyckiej za pozyskanie środków finansowych na realizację projektu pn. „Mobilność edukacyjna uczniów gwarancją sukcesu” w ramach Erasmus+ i organizację mobilności do Grecji.



Zespół Szkół w Sokółce
Liceum Ogólnokształcące
Im. Mikołaja Kopernika



Współfinansowane
przez Unię Europejską

Wuefiści podsumowali działalność Związku



KAMILA BIAŁOMYZY
fot. Jarosław Stasiulewicz

– Chcę z całego serca podziękować Stanisławowi Marchielowi za tę kadencję. On i cały Zarząd znakomicie poprowadzili ten Związek i nie pozwolili uronić ani źdźbła z jego dotychczasowego dziedzictwa. Gratuluję też nowej pani prezes i życzę wszystkiego, co najlepsze – powiedział Piotr Rećko, Starosta.

W Klubie „Senior+” w Sokółce spotkali się nauczyciele wychowania fizycznego z całego powiatu. To właśnie tam odbyło się bowiem podsumowanie czteroletniej, obejmującej kończącej się właśnie kadencją, działalności Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego.

Najpierw było walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze, podczas którego wybrano jego Zarząd na następne lata i zdecydowano, że Związkowi od teraz będzie przewodniczyć Bożena Marcińczyk. Potem uroczyste nagrodzono placówki, które w tym czasie najbardziej wyróżniły się w sporcie. To trzy szkoły ponadpodstawowe, trzy



podstawowe większe i trzy podstawowe mniejsze. Podziękowano także wuefistom zaangażowanym w pracę na rzecz rozwoju sportu w powiecie sokólskim, wręczając im pamiątkowe statuetki i podkreślając ich aktywność.

– Jako dotychczasowy Zarząd chcemy wyrazić nauczycielom wdzięczność za aktywność, olbrzymie zaangażowanie i nieustającą pracę, która niejednokrotnie wiąże się z poświęceniem dodatkowego czasu na to, by młodzież najpierw przygotować, a potem zawieźć na zmagania. Wiem, że wielu robi to z poczucia misji bycia pedagogiem – podkreślił Stanisław Marchiel, dotychczasowy prezes Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego.

Związek ten organizuje zawody dla szkół podstawo-

wych i ponadpodstawowych, obejmujące dyscypliny, które na naszym terenie są najbardziej popularne. To między innymi: Mistrzostwa Powiatu Sokólskiego w biegach przełajowych odbywające się w Szudziałowie, Mistrzostwa Powiatu Sokólskiego w piłce nożnej dziewcząt i chłopców, Mistrzostwa Powiatu Sokólskiego w lekkoatletyce czy siatkówce.



Działania Związku obejmuje swoim patronatem Powiat Sokólski, który nieustannie pomaga mu w organizacji zawodów, również poprzez fundowanie pamiątkowych pucharów, medali, dyplomów

i statuetek dla wyróżniających się młodych sportowców.

Na zakończenie uroczystego spotkania również gospodarz naszego Powiatu otrzymał od Związku medal pamiątkowy i grawerton. Jak podkreślili wuefiści obecni na spotkaniu, nagroda była bardzo zasłużona.

– Nieustannie staramy się budować obiekty sportowe, ostatnio pozyskaliśmy 8 mln zł na dwa takie kompleksy. Zbudowaliśmy też obiekt na Osiedlu Zielonym i boisko wielofunkcyjne w Dąbrowie Białostockiej. Chciałbym, żeby również w szkołach podstawowych takie miejsca powstawały, zwłaszcza że w tej chwili bez nowoczesnej infrastruktury nie zarazimy młodzieży zamiłowaniem do sportu – podkreślił Starosta.

Wrzuc na LUZ ;)

Mouse on the keys

Niedawno miałem problem z myszami. Były to strasznie głupie myszy, bo zamiast się kryć taktycznie, zrobiły ordynarną dziurę w ścianie, zupełnie jak w kreskówce „Tom i Jerry”. Posiadanie miniaturowego, kieszonkowego kota ułatwiło proces pozbycia się gryzoni. Miałem trochę wyrzutów sumienia, bo Baż zjadał myszy niehumanitarnie: nie na żywo

ca, ale w sosie miętowym.

Jak się okazało, natura nie lubi pustki.

Pewnego dnia, gdy piłem poranną herbatę, na kuchenny stół wdrapał się krasnoludek. Zamiast czerwonej czapeczki miał czerwoną koszulę w kratkę. Osobnik miał długą, uczesaną brodę z warkoczycami.

– Dzień dobry, sąsiedzie. Ma pan może kapkę mleka sojowego lub owsianego?

Oho. Czyli krasnoludek współczesny. Te tradycyjne piją zasiadłe mleko.

– Niestety nie... Sąsiedzie?

– Tak, wprowadziłem się

wczoraj. Takie mieszanko – pracownia. Cały dzień malowałem logo jednej firmy, więc nie miałem kiedy się przedstawić. Rozumie sąsiad, terminy gonią. Nazywam się Soul Kraut, do usług.

– Co ma pan na myśli, bycie sąsiadem? – spytałem, gdy krasnoludek uściśnął mi palec.

– Po prostu Soul. W norce, o tam o, deweloper urządził parę mieszkań.

Zakląłem w duchu. Wiedziałem, że Baż spędza trochę za dużo czasu w tej norce. Pomogłem krasnoludkowi zejść ze stołu na podłogę. Akurat

z norki wysunął się Baż. Trudno w to uwierzyć, ale praca w deweloperce upadła kota jeszcze bardziej. Już z daleka widziałem, że jego charakter też się zmienił. Pamiętacie paskudny okres modowy sprzed dziesięciu lat, kiedy noszono bluzy z postaciami z kreskówek, które nosiły ekstrawaganckie garnitury, były obwieszane złotymi łańcuchami i trzymały pliki studolarówek? Tak właśnie wystroił się mały kot. Z naganą poczekałem, aż Soul wszedł do norki.

– No i co żeś narobił?

– Bacz na słowa. Należę teraz

do Pieniężnego Gangu – zapiszczał.

– Aha. Skoro się więc usamodzielniał, to nie muszę ciebie karmić. Taki bogacz na pewno gardzi pasztetową.

– Oj – zapiszczał i cała jego pewność siebie spłynęła. Razem z marynarką i gaciami, bo okazały się słabo uszyte.

– Opuść ci ten biznes – zlitowałem się.

– Uf.

– Opuść ci ten biznes, jeśli będziesz oddawać dwadzieścia procent – zlitowałem się troszczekę.

– Oj.

UKS Boxing Sokółka jest siódmym klubem w Polsce

UKS BOXING SOKÓŁKA

W klasyfikacji wzięło udział 199 klubów bokserskich, które w roku 2023 zdobyły punkty we współzawodnicztwie rangi Mistrzostw Polski Ministerstwo Sportu i Turystyki. Tym samym sokółski team uplasował się w ścisłej czołówce kraju, a w Województwo Podlaskie spośród 11 klubów bokserskich zajął pierwsze miejsce.

– Bez podziału na kategorie sportowe ze wszystkich działających klubów, a jest ich 36 w naszym Powiecie Sokólskim, jesteśmy również numerem jeden. To ogromny sukces – nie kryje dumy Tomasz Potapczyk, trener.

Ale nic nie przyszło samo. Wymagało to od zawodników wielu poświęceń i bardzo dużo ciężkiej pracy. A efekty tego są następujące: dwa złote medale rangi Mistrzostw Polski zdobyte przez Krystiana Potapczyka i Dawida Kruczkowskiego,



go, srebrny zdobyty przez Wiktoria Minkowską oraz pięć brązowych krążków wywalczonych przez Maję Zubrzycką, Pawła Żarkowskiego, Zuzannę Skalimowską, Piotra Kruczkowskiego

i Gabriela Niewińskiego.

W roku 2023 klub we współpracy z Piotrem Recko, Wiesławą Burnos, Arturem Kosickim i Podlaską Federacją Sportu Polski Związek Bokserski zorganizował

Mistrzostwa Polski U-18, Mistrzostwa Województwa Podlaskiego oraz Galę „Sokółka Boxing Show”.

– Bez tych osób, ich wielkiego wsparcia i zaangażowania nie byłoby naszych sukcesów.

Dziękujemy wszystkim, którzy nas wspierają, kibicują i zawsze są z nami! – podkreśla Tomasz Potapczyk.

Źródło: 90minut.pl

Piłka nożna

→ IV liga 2023/2024, grupa: podlaska

Nazwa	RAZEM			DOM			WYJAZD			MECZE BEZPOŚREDNIE				
	M. Pkt.	Z.	R. P.	Bramki	Z.	R. P.	Bramki	Z.	R. P.	Bramki	M. Pkt.	Z.	R. P.	Bramki
1. KS Wasilków	17	47	14	3	0	24-16	9	0	0	37-5	6	2	0	37-11
2. Wigry Suwałki	17	45	14	3	0	73-21	6	2	0	38-13	8	1	0	35-8
3. Ruch Wysokie Mazowieckie	17	40	13	1	3	51-18	4	0	1	11-4	9	1	2	40-14
4. Warmia Grajewo	17	36	11	3	3	62-18	6	2	1	33-5	5	2	2	29-13
5. Tur Bielesk Podlaski	17	33	10	3	4	33-23	6	2	1	21-6	4	3	3	12-17
6. Wisła Szczuczyn	17	33	9	4	4	42-29	2	1	1	14-7	7	3	3	28-22
7. Promień Mońki	17	28	9	1	7	37-34	5	1	3	23-20	4	0	4	14-14
8. Sparta 1951 Szepietowo	17	26	8	2	7	29-35	6	2	1	18-11	2	0	6	11-24
9. KS Michałowo	17	26	8	2	7	40-37	4	0	4	21-23	4	2	3	19-14
10. Krypnianka Krypno	17	25	7	4	6	27-28	5	1	4	19-18	2	3	2	8-10
11. MOSP Białystok	17	19	5	4	8	25-36	3	0	5	10-19	2	4	3	15-17
12. KS Śniadowo	17	19	6	1	10	27-42	3	1	6	11-24	3	0	4	16-18
13. Orlieta Czyżew	17	18	5	3	9	34-51	3	1	5	19-31	2	2	4	15-20
14. Czarni Czarna Białostocka	17	13	3	4	10	23-39	2	3	5	15-18	1	1	5	8-21
15. Dąb Dąbrowa Białostocka	17	13	3	4	10	16-46	2	3	4	12-18	1	1	0	4-28
16. Hetman Tykocin	17	8	2	2	13	19-53	0	1	9	14-38	2	1	4	5-15
17. KS Grabówka	17	6	1	3	13	15-48	0	3	6	5-15	1	0	7	10-33
18. Cresovia Siemiatycze	17	3	1	0	16	14-67	0	0	8	3-42	1	0	8	11-25

→ Klasa okręgowa 2023/2024, grupa: podlaska

Nazwa	RAZEM			DOM			WYJAZD			MECZE BEZPOŚREDNIE				
	M. Pkt.	Z.	R. P.	Bramki	Z.	R. P.	Bramki	Z.	R. P.	Bramki	M. Pkt.	Z.	R. P.	Bramki
1. Orzeł Kolno	15	39	13	0	2	47-21	6	0	1	23-8	7	0	1	24-13
2. Turonianka Turoni Kościelna	15	37	12	1	2	61-13	6	0	2	34-7	6	1	0	27-6
3. LZS Krynki	15	30	10	0	5	45-24	7	0	0	32-6	3	0	5	13-18
4. Sokół 1946 Sokółka	15	29	9	2	4	27-16	4	0	3	14-12	5	2	1	13-4
5. Sparta Augustów	15	28	9	1	5	46-28	6	0	2	26-13	3	1	3	20-15
6. Rudnia Zabłudów	15	24	7	3	5	28-27	5	1	1	10-10	2	2	4	12-17
7. Pionier Brańsk	15	21	6	3	6	22-31	4	2	2	14-14	2	1	4	8-17
8. Pogoń Łapy	15	19	5	4	6	30-28	4	1	3	10-13	1	3	3	12-15
9. Piast Białystok	15	19	6	1	8	28-39	2	1	4	11-20	4	0	4	17-19
10. Pomorzanka Sejny	15	19	5	4	6	25-30	3	1	1	12-6	2	1	5	13-24
11. MKS Mielnik	15	18	5	3	7	37-29	4	2	2	20-14	1	1	5	13-15
12. GKS Stanski	15	16	5	1	9	26-37	3	1	4	15-23	2	0	5	11-14
13. GKS Gródek	15	14	4	2	9	30-36	3	2	1	10-10	1	0	7	20-26
14. Puszcza Hajnówka	15	12	3	3	9	24-45	3	1	4	19-17	0	2	5	5-28
15. Korona Korycin	15	10	3	1	11	14-51	2	0	5	9-19	1	1	3	10-0
16. Biebrza Goniądz	15	10	3	1	11	17-52	3	1	4	14-24	0	0	7	3-28



ISSN 2450-599X

Wydawca:
Powiatowy Dom Kultury w Sokółce
ul. Mickiewicza 11, 16-100 Sokółka
redakcja@infosokolka.pl
www.infosokolka.pl

Piłka ręczna

Źródło: Zprp.pl

II LIGA MĘŻCZYZN GR. 3 - WYNIKI

Msc	Nazwa drużyny	M	Zw	P	Rw	Rp	Zd	St	Zd-St	P_Zd	P_St
1.	MKS Padwa Zamość	6	5	1	0	0	207	179	28	15	3
2.	SMS ZPRP II Plock	6	5	1	0	0	199	170	29	15	3
3.	SPR APK Handball Team Piaseczno	6	4	2	0	0	178	139	39	12	6
4.	UKS Olimpia Biała Podlaska	6	3	3	0	0	195	216	-21	9	9
5.	KS Szczypiorniak Dąbrowa Białostocka	6	2	4	0	0	192	176	16	6	12
6.	Azoty-Puławy II	6	2	4	0	0	171	179	-8	6	12
7.	MOKS Słoneczny Stok Białystok	6	0	6	0	0	130	213	-83	0	18